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I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 
synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 
yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 
samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Sammanfattning 

Samrådsunderlaget har hållits tillgängligt mellan 2015-02-25 och 2015-03-27 på: 

• Trafikverket, Kyrkogatan 43 B, Östersund 

• Trafikverkets webb, www.trafikverket.se/projekt, se Jämtlands län 

Samrådet annonserades i lokaltidningarna Länstidningen och Östersundsposten, samt i 
Post- och Inrikes tidningar. En samrådskrets av berörda myndigheter, organisationer 
och näringsliv har upprättats och dessa har underrättats om samrådet via brev.  

Utöver detta formella samråd har Trafikverket haft löpande kontakter med närboende 
och myndigheter under projektets gång.  

Under status Samrådshandling har vägförslaget presenterats på ett samrådsmöte på 
orten den 21/9 2015.  Ett flertal möten och kontakter med berörda fastighetsägare, 
kommunen och det lokala näringslivet har hållits under perioden för Samrådshandling. 

Några justeringar av vägförslaget har gjorts utifrån inkomna yttranden. Bland annat 
justering av kurvan i Ulriksfors för att minimera intrång på tomtmark samt uppförande 
av belysning längs hela sträckan.  

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 
planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att 
vara. Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och 
genomförande av kommunikationen som sker med både interna och externa 
intressenter. Syftet är att redan i ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra 
vad arbetet innebär och vilka ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att 
förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet har uppdaterats vid följande 
tillfällen: 2014-12-09 och 2015-12-16. 

• Planläggningsbeskrivningen finns tillgänglig på Trafikverkets webb: 
www.trafikverket.se/projekt, se Jämtlands län. 
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Samrådskrets 

Samrådskretsen har definierats med hjälp av Trafikverkets checklista. Se bilaga 1 – 
Sändlista samrådsunderlag för aktuell samrådskrets.  

Samråd - Samrådsunderlag 

Samråd med berörd länsstyrelse 

Synpunkter har inkommit från Länsstyrelsen i Jämtlands län genom ett yttrande på 
aktuellt samrådsunderlag. Yttrandet är daterat 2015-03-25. 

Länsstyrelsen har följande kommentarer: 

• Fornlämningar 

Inga kända fornlämningar berörs. Sannolikheten att ej kända fornlämningar ska 
hittas vid arbeten i området bedöms som liten och ytterligare utredningar är 
därför inte nödvändiga. Skulle fornlämningar påträffas ska arbetet avbrytas och 
länsstyrelsen kontaktas. 

• Förorenade områden 

Kunskapen om förorenad mark i området är oklar och provtagning i mark är 
viktig att genomföra för att minimera risken för spridning av föroreningar. Det 
gäller inte bara byggtiden utan även efter byggtiden då andra geologiska och 
hydrogeologiska förutsättningar kan skapas av anläggningsarbetet. I 
samrådsunderlaget stämmer inte tabell 4:1 och kartan i figur 4.6 som beskriver 
kända och potentiella föroreningsobjekt.  

Inom utredningsområdet vid industriområdet i Strömsund finns en rad kända 
föroreningar. Provtagning har visat mycket höga halter av framför allt koppar, 
krom och arsenik. Ett annat område som bör uppmärksammas är f.d. Ulriksfors 
sulfitfabrik (gamla fängelset). Här kan kisaska sam innehåller höga halter av 
tungmetaller och arsenik ha använts till utfyllnader.  

Länsstyrelsen noterar att tabell och karta för förorenade områden i 
samrådsunderlaget inte överensstämmer.  

• Jordbruksmark 

Gång- och cykelvägen tar jordbruksmark i anspråk. Länsstyrelsen instämmer i 
att gång- och cykelvägen är ett väsentligt allmänintresse som går före att 
jordbruksmark ska bevaras. Det är trots detta viktigt att tänka på att minimera 
den areal jordbruksmark som tas i anspråk samt att produktionsytor ej skärs av 
och delas. 

• Naturvård 

I underlaget framgår att det finns alléer i området. I januari 2013 trädde nya 
bestämmelser i kraft. 7 Kap. 11 a § Miljöbalken anger att Inom ett 

biotopsskyddsområde gäller förbuden inte byggande av allmän väg eller 

järnväg enligt fastställd vägplan enligt väglagen (1971:1649) eller en fastställd 

järnvägsplan enligt lagen om byggande av järnväg (1995:1649). Lag 

(2012:441). Huruvida projektet är förenligt med syftet med 
biotopsyddsbestämmelserna ska behandlas inom ramen för samrådet. 
Trafikverket bör beskriva i vilken grad alléerna kan komma att påverkas.  
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Trafikverkets kommentar:  

• Förorenade områden 

En provtagningsplan för markföroreningar kommer att upprättas och 

provtagning genomförs i kommande skede. Tabell och karta i 

samrådsunderlaget har reviderats. 

 

• Naturvård 

I kommande skeden av planprocessen då väganläggningen projekters mer i 

detalj kommer påverkan på alléerna att redovisas.  

 
Samråd med berörd kommun 

Tidigt samråd angående eventuell påverkan på detaljplaner har hållits med Strömsunds 
kommun. Begäran om yttrande över avvikelse mellan detaljplan och vägplan 

skickades till kommunen 2015-01-09. Trafikverket anser i sin bedömning att vägplanen 
strider mot gällande detaljplaner. 

2015-01-14 meddelar kommunen via mail att en planändring sannolikt kommer att 
krävas. 

Strömsunds kommun yttrande på Samrådsunderlag  

Synpunkter har inkommit från Strömsunds kommun på aktuellt samrådsunderlag. 
Yttrandet är daterat 2015-04-27. 

Kommunen framför följande: 

• Översiktsplan 

Projektet överensstämmer med översiktsplanen 

• Detaljplaner 

Detaljplaner berörs. Kommunen bedömer att ändring av detaljplaner kommer 
att krävas. 

 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket kommer att kontakta kommunen 

framöver när projekteringen har kommit så långt att en noggrann bild av 

markintrånget finns. 

 

• Markanvändning 

Inventering av dricksvattenbrunnar bör ske innan byggstart.  

Delar av den föreslagna sträckningen går genom utpekat LIS område. 

Det är viktigt att intrånget på jordbruksmark i möjligaste mån minimeras. 

 

Trafikverkets kommentar: Inventering av brunnar kommer att ske. 

Trafikverket strävar alltid efter att minimera markintrånget, i det aktuella 

projektet bedöms att en friliggande gång- och cykelväg lämpar sig bäst. 
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• Naturvärden 

Den naturliga floran längs vägen bör ges möjligheter att återetableras längs 
vägen efter genomfart arbete. Om strandskydd berörs ska det beaktas. 

 

Trafikverkets kommentar: I största möjliga mån kommer befintlig 

markvegetation att återföras till nya slänter. Gång- och cykelvägen kommer 

att byggas inom strandskyddat område på några ställen, att undvika detta är 

inte möjligt då gång- och cykelvägen planeras följa väg 345. Vid en fastställd 

vägplan hanteras strandskyddet genom samråd i planläggningsprocessen och 

någon särskild prövning behövs inte. 

 

• Förorenad mark 

Kunskaperna om förorenad mark i området är ofullständig, varvid provtagning 
är viktig för att minimera spridning av eventuella föroreningar till omgivnigen. 
Särskilt bör beaktas den före detta träimpregneringsanläggningen i Strömsunds 
industriområde samt den före detta sulfitfabriken i Ulriksfors. Karta och tabell i 
samrådsunderlaget är inte korrekt.  

Trafikverkets kommentar: En provtagningsplan för markföroreningar 

kommer att upprättas och provtagning genomförs i kommande skede. Tabell 

och karta i samrådsunderlaget har reviderats inför Länsstyrelsens beslut om 

betydande miljöpåverkan. 

 

• Allmänna synpunkter 

Det finns ingen gång- och cykelbana från centrala Strömsund fram till 
idrottsplatsen, det är endast en kantstenssatt trottoar. Någon cykelbana finns 
inte som anges i samrådsunderlaget. Det planeras en ny idrottshall vid 
idrottsplatsen vilket innebär att antalet besökare förväntas öka. Därför bör 
gång- och cykelmöjligheterna mot centrum också ses över. 

Det är önskvärt att gång- och cykelvägen utformas så att gång- och 
cykeltrafikanter kan ansluta till Industricentragatan på ett så bra sätt som 
möjligt. 

I projektet bör hänsyn tas till av- och påstigningsplatser för skolskjuts.  

Gång- och cykelvägen bör förses med belysning. 

Det finns kommunala VA-ledningar i området för gång- och cykelvägen. 
Kommunen förutsätter att Trafikverket vidtar de åtgärder som krävs för att dess 
funktion säkras.  

Både kommunen och Trafikverket arbetar för att nå regeringens mål om 
bredbandsutbyggnad. Vi utgår från att Trafikverket bidrar till kanalisation för 
fiberkabel anläggs när gång- och cykelvägen byggs. 

 

Trafikverkets kommentar: Aktuellt projekt hanterar åtgärder inom dess 

utredningsområde. Synpunkten om förbättrade gång- och cykelmöjligheter 

mellan centrum och idrottsplatsen förs vidare till rätt avdelning inom 

Trafikverket (Trafikverket Planering). Samrådsunderlaget är reviderat med 

uppgiften om att cykelbana saknas. 
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Huvudalternativet är att förlägga gång- och cykelvägen på norra sidan om 

väg 345 vilket innebär att den kan anslutas mot Industricentragatan.  

Trafikverket kommer att kontakta kommunen angående skolskjutshållplatser. 

Ingen belysning finns med i aktuellt projekt. 

Trafikverket kommer att kontakta samtliga kända ledningsägare för samråd i 

god tid innan byggstart. Vid detta möte kan även bredbandskanalisation tas 

upp. 

 

 

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Inbjudan till samråd har skett via annons i lokalpressen.  

Inga yttranden från enskilda som kan tänkas bli berörda har inkommit under 
samrådstiden. 

 

 
Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Inlandsbanan AB 
Samråd under arbetet med samrådsunderlaget har skett med Inlandsbanan AB 
angående uppgifter om befintlig spåranläggning och Inlandsbanan ABs synpunkter på 
utformning av plankorsningen mellan väg 345 och järnvägen. Samrådet skedde via e-
post under december 2014 – januari 2015. 

Inbjudan till samråd kring samrådsunderlaget har skickats till myndigheter och 
organisationer enligt upprättad samrådskrets, se bilaga 1 – sändlista samrådsunderlag.  

Yttranden har inkommit från följande myndigheter och organisationer:  

1. Länstrafiken, 2015-03-27 

2. Region Jämtland Härjedalen 2015-04-10 

3. Räddningstjänsten Jämtland 2015-03-19 

4. SGI 2015-02-25 

5. SGU 2015-03-13 

6. Skanova 2015-03-19 

7. Sveriges åkeriföretag 

 

 

Yttrandena sammanfattas och besvaras nedan. 

1. Länstrafiken 

Det finns en nyanlagd busshållplats på aktuell sträcka som används av 
kommunala skolskjutsar. Dialog bör föras direkt med kommunen om denna. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet och kommer att 

ta kontakt med kommunen i frågan. 

 

2. Region Jämtland Härjedalen 
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Objektet finns medtaget i gällande länstransportplan för perioden 2014 – 2025. 
Region Jämtland Härjedalen ser positivt på att den fysiska planeringen nu har 
börjat man har inga synpunkter på samrådsunderlaget i övrigt.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet. 

 

3. Räddningstjänsten Jämtland 

Räddningstjänsten är positiv till förslaget med separat gång- och cykelväg.  

Projektet bör särskilt beakta de trafikpunkter där gång- och cykeltrafikanter 
möter motorfordon (vägkorsningar och järnvägsövergångar). 

Viktigt att skoterövergångar utformas i samråd med Strömsunds skoterklubb. 

Brandstation finns vid utredningsområdet start. Här finns risk för att trafikanter 
möter utryckningsfordon.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet och tar med 

informationen till nästa planeringsskede. 

 

4. SGI 

De geotekniska förutsättningarna är tillräckligt beskrivna för utredningsskedet i 
underlaget. SGI bedömer att projektet inte kommer att medföra betydande 
geotekniska svårigheter.  

Projektet berör ett flertal potentiellt förorenade områden. SGI instämmer i att 
provtagning krävs för att minimera risk för föroreningsspridning i samband 
med kommande arbeten. SGI vill poängtera att ett av MIFO-objekten hör till 
riskklass 1 (mycket stor risk) dvs. högsta riskklassen. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet och tar med 

informationen till nästa planeringsskede. Tabell och karta över MIFO-punkter 

i samrådsunderlaget har reviderats inför Länsstyrelsens beslut om betydande 

miljöpåverkan och uppgiften om risklass 1 var felaktig, det är riskklass 2. 

 

5. SGU 

Under 4.2 i samrådsunderlaget beskrivs de geologiska förutsättningarna 
kortfattat. Det finns dock några felaktigheter. Utredningsområdet berör inte 
någon isälvsavlagring i den västra delen. Här finns endast moränterräng men 
denna är längs delar av sträckan täckt av torv av varierande mäktighet. Det är 
därför troligt att vissa delar fyllts ut för att stabilisera vägbanken.  

Vid Ulriksfors finns en grundvattenförekomst i en avlagring som består av 
älvsediment/isälvsmaterial. Gränsdragningen för grundvattenförekomsten är 
mycket osäkert men geotekniska undersökningar bör kunna visa om 
förekomsten berörs av projektet.  

Det finns ett antal energibrunnar längs sträckan och det även finnas grävda eller 
borrade hushållsbrunnar som ine finns registrerade i brunnsarkivet och det är 
tillfredsställande att Trafikverket planerar att utföra en inventering av befintliga 
brunnar.   

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet och tar med 

informationen till kommande planering av geotekniska 

utredningar/undersökningar. 
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6. Skanova 

Skanova har luftburna och markförlagda teleanläggningar som berörs längs 
sträckan. För att fastställa omfattningen samt kostnadsfördelning ska 
besiktningsrapport upprättas så tidigt som möjligt. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet och tar med 

informationen till kommande planeringsskeden.  

 

7. Sveriges åkeriföretag  

Att separera oskyddade trafikanter från övrig trafik är bra. 

Åkerinäringen i området förespråkar en placering av gång- och cykelvägen på 
södra sidan av huvudvägen.  Plankorsning med järnvägen fungerar och 
anslutande vägar till industriområdet fungerar bra i dag och ingen försämring 
för den tunga trafiken och trafiksäkerheten får uppstå.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet. Val av sida för 

gång- och cykelvägen är inte bestämt i dagsläget, men huvudalternativet är en 

placering på norra sidan. Huvudsyftet med projektet är att förbättra 

trafiksäkerheten.  

 

 
Samråd med allmänheten 

Inga inkomna yttranden. 

2015-06-11 Beslut om ej betydande 
miljöpåverkan (BMP) 

Efter genomfört samråd fattade Länsstyrelsen i Jämtlands län beslut om att de åtgärder 
som ingår i projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Beslut daterat 
2015-06-11.  

Samråd – Samrådshandling 

Vägplanen har haft status samrådshandling från beslut om ej BMP 2015-06-11. 
Samrådshandlingen har funnits tillgänglig på Trafikverkets webbplats 
www.trafikverket.se/projekt, se Jämtlands län, och på Trafikverkets kontor i Östersund 
under perioden 2015-09-15 – 2015-10-07. Samrådet annonserades i lokaltidningarna 
Länstidningen och Östersundsposten. En samrådskrets av närboende, berörda 
myndigheter och organisationer har upprättats (se bilaga 2) och dessa har underrättats 
om samrådet (och samrådsmötet på orten) via brev. 

2015-09-21 Samrådsmöte på orten 

Ett samrådsmöte hölls 2015-09-21 på Strömsunds Folkets hus där planförslaget 
presenterades. Inbjudna var närboende, berörda fastighetsägare, myndigheter, 
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organisationer och allmänhet. Inbjudan till mötet skickades ut med brev och 
annonserades i lokaltidningarna. Minnesanteckningar från mötet finns i bilaga 3.  

Inkomna yttranden efter samrådsmötet 

1. Boende i Ulriksfors 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

 

2. Boende i Nyvik 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

 

3. Fastighetsägare Risselås 1:202 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

 

4. Fastighetsägare Risselås 1:126 

Enda infarten till skogsskiftet på fastigheten är från väg 345. Det måste vara 
möjligt att använda infarten även efter bygget. 

Trafikverkets kommentar: Infarten kommer att vara kvar. Befintlig infart 

förlängs över gång- och cykelvägen. 

 

5. Fastighetsägare Risselås 1:43, 1:122 

Björkallén längs vägen kan tas bort men ersättas av annan allé/häck planterad 
innanför gång- och cykelvägen. En avloppsbrunn finns på fastigheten i ett läge 
nära vägen.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för upplysningarna. 

 

6. Fabricius Resurs AB i Ulriksfors 

Fabricius resurs AB som driver verksamhet på fastigheterna Risselås 1:215 och 
1:216 i Ulriksfors motsätter sig planerna på sträckning av gång- och cykelbanan 
som den presenterades i samrådshandlingen. Det gäller sträckan genom 
Ulriskfors och fram till slutet vid väg 800.  

Gång- och cykelbanan föreslås placeras på andra sidan väg 345 (västra/södra 
sidan) istället för mot Fabricius fastighet. 

Motiven till detta är flera: 

Intrånget på fastigheterna står inte i proportion till nyttan Trafikverket vinner 
på den föreslagna sträckningen. 

Bolaget har en arbetat långsiktigt i över 20 år med att skapa en visningsträdgård 
där granhäck och annan plantering innebär både ett skydd mot väg 345 och ett 
vindskydd som förbättrar odlingsförutsättningarna i trädgården. 
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Visningsträdgården är en vital del av företagsverksamheten som bedrivs på 
fastigheten.   

De skador som kommer att uppstå på fastigheten är såväl materiella som 
immateriella värden för företagsverksamheten. 

En gång- och cykelbana i innerkurva ger dålig sikt och risken för olyckor på 
cykelbanan är stor. 

Kantsten i innerkurvan kan innebära risk för fordonskador vid påkörning. 

Snöröjningen på gång- och cykelbanan kan bli svår att sköta. Vart ska snön ta 
vägen? 

Anslutningen till väg 800 med gång- och cykelvägen i ytterkurva innebär risk för 
påkörning då det i denna kurva ofta sker avåkningar i hög fart. Ett räcke skulle 
innebära att fordon frontalkrockar med det och ge svåra olyckor. 

 

Förslag: 

Föreslår att gång- och cykelvägen förläggs på höger sida sett från Strömsund.  

 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för synpunkterna. Trafikverket 

bedömer att gång- och cykelvägen kan anläggas på vänster sida vägen (sett 

från Strömsund) utan att åverkan sker på granhäck eller annan plantering av 

betydelse.  

Trafikverket gör bedömningen att den föreslagna lokaliseringen är det mest 

trafiksäkra alternativet och för trafikanterna det mest attraktiva ur en 

tillgänglighetsaspekt. I aktuellt förslag sker passage av väg 345 på 

raksträckan inne i Ulriksfors där fordonshastigheten är låg. En passage över 

väg 345 vid korsningen med väg 800 innebär en olycksrisk med fordon i högre 

hastigheter. Vid planeringen av gång- och cykelvägar är det viktigt att hitta 

sträckningar som innebär den kortaste vägen för användarna. Annars 

riskerar gång- och cykelbanan att få ett lågt nyttjande och användarna väljer 

istället den närmaste vägen trots avsaknad av gång- och cykelbana. I det 

aktuella fallet gör Trafikverket bedömningen att en lokalisering till den högra 

sidan skulle innebära det.  

Sikten kan komma att bli ett problem och cyklister kommer att få anpassa sin 

hastighet därefter.  

Påkörning av kantsten innebär risk för fordonsskador, men utrymmet på 

vägen är tillräckligt för att även en lastbil ska kunna framföras utan att gena i 

kurvan om hastigheten anpassas till förutsättningarna.  

Trafikverket kommer att ställa krav på att snöröjningen sköts på ett 

tillfredställande sätt. 

Vägräcke föreslås uppföras i kurvan vid väg 800 för att förhindra olyckor 

mellan fordon och oskyddade trafikanter. Moderna vägräcken är utformade 

för att motverka allvarliga olyckor och det är nästan alltid säkrare att köra in 

i ett räcke än ner i diket om olyckan skulle vara framme.  

 

7. Fastighetsägare Risselås 1:131 

Det är väldigt positivt att detta projekt äntligen blir av. Den föreslagna 
sträckningen ser bra ut, men vid järnvägsövergången borde gång- och 
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cykelvägen vara separerad från bilvägen på något vis, så att man inte behöver ut 
på bilvägen vid passagen.  

Efter att ha gått, cyklat och åkt bil i 40 år längs vägen är jag övertygad om att 
gång och cykelvägen måste bli belyst.   

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för upplysningarna. Efter 

samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut om att belysning kommer att 

uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

Vid passagen över industrispåret vid km 1/350 kommer gång- och cykelvägen 

att separeras från körbanan med kantsten på båda sidor om spårpassagen. 

Just över spåret sker ingen separering av förklarliga skäl, men gång- och 

cykelvägens bredd kommer att behållas och man behöver alltså inte vara i 

körbanan. 

Passagen i Ulriksfors kommer att innebära att passage över spåret sker inom 

den befintliga vägbredden och vid befintlig bomanläggning. Passagen kommer 

dock att kompletteras med staket så att genande över spåret utanför 

bommarna försvåras. En annan lösning på passagen innebär att hela signal-

och bomanläggningen måste bytas vilket tyvärr inte ryms i aktuellt projekt.   

 

8. Boende i området  

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. I Trångsviken finns exempel 
på en gångfålla med grind som skulle kunna fungera på de aktuella 
järnvägspassagerna. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

Trafikverket kommer att se över den föreslagna lösningen vid 

järnvägspassagen.  

 

9. Boende i Ulriksfors 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

 

10. Boende i Ulriksfors 

Anser att gång- och cykelvägen bör vara 2 meter istället för 3 meter bred. Vill att 
tomtmarken fylls upp mot gång- och cykelvägen istället för öppet dike. Räcke 
bör uppföras mellan gång- och cykelvägen och tomten inklusive en grind vid 
gårdsutfarten. Buskar eller häck bör planteras som insynssydd. Gång- och 
cykelvägen ska inte vara upphöjd vid infarterna. Avloppsbrunn och vattenventil 
finns på tomten. Passagerna över vägen ska inte ha stopplikt för 
fordonstrafiken. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för synpunkterna. Gång- och 

cykelvägen kommer att göras 3,0 meter bred för att ge plats åt mötande 

cyklister/gående med exempelvis barnvagn, om inte särskilda hinder finns 

som innebär att en smalare sektion måste används. För att minska intrång på 

tomtmark kan täckdiken användas för avvattning istället för öppna diken. 

Trafikverket anlägger vanligtvis inte staket, häckar eller annat utanför 
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vägområdet men ersättning kommer att utgå för intrång som det nya 

vägområdet innebär. Ersättningens storlek avgörs av en oberoende 

värderingsman. Vanlig kantstenshöjd är ungefär 12 cm, vid infarter kommer 

den att sänkas och fasas. Uppgifterna om vattenventil och avloppsbrunn 

noteras. Inför upprättande av bygghandling kommer Trafikverket att 

kontakta alla närboende för att identifiera brunnar, ledningar etc. med ett mer 

exakt läge. De planerade passagerna över väg 345 och anslutande vägar 

kommer att vara oreglerade, det vill säga ingen stopplikt för fordonstrafiken.  

 

11. Närboende 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning och att byggstarten blir tidigare 
än 2018. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

Byggstarten planeras utifrån när medel finns avsatta i länstransportplanen 

och i nuläget finns tyvärr inga tillgängliga medel förrän år 2020. 

 

12. Fastighetsägare Risselås 1:202 

Fastighetsägaren vill ha åtkomst till skogsskifte och jordbruksmark. Bifogar 
karta med förslag på anslutningar. 

Trafikverkets kommentar: De anslutningar som i dag finns längs sträckan 

kommer även fortsättningsvis att finnas kvar. Nya anslutningar kräver en 

formell ansökan till Trafikverkets regionkontor och hanteras inte i det aktuella 

projektet. 

 

13. Fastighetsägare Risselås 1:137 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning. Är i övrigt mycket positiv till 
förslaget. 

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

 

14. Statens Geotekniska Institut (SGI) 

SGId har inget ytterligare att tillägga än vad som framkommit i tidigare yttrande 
från myndigheten på samrådsunderlaget. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket tackar för yttrandet. 

samrådsunderlaget har Trafikverket utfört en miljöteknisk provtagning. 

Resultatet av utförd undersökning visar på halter över Naturvårdsverkets 

generella riktvärden för mindre känslig markanvändning gällande zink och 

koppar i en provtagningspunkt. Dessa halter uppmättes anslutning till 

Ulriksfors Sulfitfabrik och kommer att innebära att hantering av massor 

kommer att behöva ske i samråd med kommunen.   

 

15. Fastighetsägare Risselås 2:38 

Anser att gång- och cykelvägen bör ha belysning.  
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Vid järnvägsövergången vid km 1/400 (industrispåret mot Strömsund) bör 
gång- och cykelbanan ha en egen överfart över järnvägen.  

  

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

Vid passagen över industrispåret kommer gång- och cykelvägen att separeras 

från körbanan med kantsten på båda sidor om spårpassagen. Just över spåret 

sker ingen separering av förklarliga skäl, men gång- och cykelvägens bredd 

kommer att behållas och man behöver alltså inte vara i körbanan. 

 

 

Samråd med berörd kommun 

Ett möte hölls med Strömsunds kommun 2015-09-21 för att informera och samråda om 
projektet. Se anteckningar från mötet i bilaga 4. 

Yttrande från Strömsunds kommun 

Kommunen ser det som mycket positivt att gång- och cykelvägen byggs. 
Kommunen vill framför att det är av stor betydelse att gång- och cykelvägen får 
belysning. Barn bor efter sträckan som åker skolskjuts till och från skolan. Dom 
är i behov av säkra hållplatser. I projektet bör en samlad lösning för dessa tas 
fram. 

  

Trafikverkets kommentar: Efter samrådsmötet har Trafikverket tagit beslut 

om att belysning kommer att uppföras längs hela gång- och cykelvägen. 

Trafikverket kommer att se över hållplatslägen för skolskjutsning.  

 

 

Samråd med berörd Länsstyrelse 

Inget samråd har hållits med berörd Länsstyrelse under samrådshandlingsskedet. 

 

 

 

 
Marie Svahn 

projektledare 
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Trafikverket Box 186, 871 24 Härnösand. Besöksadress: Nattviksgatan 4.  
Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 

 

www.trafikverket.se 
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Box 500
833 24 STRÖMSUND
Elab Däck Aktiebolag
Risselåsvägen 21
833 35 STRÖMSUND
Charlotte Stensberg-Jensen
Bygden 240
833 93 STRÖMSUND
Lars Lund-Jensen
Bygden 240
833 93 STRÖMSUND
Maria Flodman
Risselåsvägen 73
833 93 STRÖMSUND
Marianne Charlotte Eriksson
Strömsvägen 14
833 32 STRÖMSUND

Grelsgård 3:42 Strömsunds Kommun
Grelsgård 3:47 Box 500
Strömsund 2:26 833 24 STRÖMSUND
Strömvallen 1
Risselås 1:38
Vallen 2:5
Vallen 4:2

Grönön 2:1 Trafikverket
Jonsgård 1:12 781 89 BORLÄNGE
Risselås 1:47
Risselås 1:48
Risselås 1:49
Risselås 1:50
Risselås 1:51
Risselås 1:52
Risselås 12:1
Vallen 1:9
Vallen 2:16

Jonsgård 1:8 Liljefjäll Fastigheter AB
Risselås 1:170 Pumphusgatan 3

833 31 STRÖMSUND
Karin Margareta Hansson

Grelsgård 2:33

Grelsgård 2:34

Balder 5

Balder 6

Grelsgård 2:32



Mällbyvägen 41 B
832 47 FRÖSÖN
Erik Göran Hansson
Parkgatan 12
840 92 VEMDALEN

Risselås 1:5 Karl-Erik Eriksson
Risselås 2:47 Risselåsvägen 98

833 93 STRÖMSUND
Sven Engström
Storgatan 51 B Lgh 1101
891 34 ÖRNSKÖLDSVIK
Gunnar Erik Edvard Engström
Landgrensgatan 5
272 32 SIMRISHAMN
Lars Engström
Bergfotsvägen 8 Lgh 1202
852 34 SUNDSVALL
Viktoria Åslund
Ulriksfors 215 B
833 93 STRÖMSUND
Jon Anders Åslund
Ulriksfors 215 B
833 93 STRÖMSUND
Carina Olsén
Ulriksfors 205
833 93 STRÖMSUND
Hans Olof Olsén
Ulriksfors 205
833 93 STRÖMSUND
Karin Elisabet Först
Ulriksfors 175
833 93 STRÖMSUND
Bengt Gunnar Först
Ulriksfors 175
833 93 STRÖMSUND

Risselås 1:30 Korsta Fastigheter Aktiebolag
Risselås 1:166 Box 52

830 70 HAMMERDAL
Risselås 1:43 Roger Tuvebo
Risselås 1:122 Nyvik 115 Lyckebo

Jonsgård 1:19

Risselås 1:21

Risselås 1:23

Risselås 1:11

Risselås 1:20



833 93 STRÖMSUND
Yngve Johansson
Ulriksfors 125
833 93 STRÖMSUND
Mattis Månsson
Ulriksfors 101
833 93 STRÖMSUND
Patrik Målevik
Målviken 1
563 92 GRÄNNA
Kennet Andersson
Falla Västergård 1
573 98 TRANÅS

Risselås 1:127 Michal Gustafsson
Risselås 1:16 Wernskjöldsgatan 21

392 35 KALMAR
Ulla Maria Gustafsson
Gröndalsvägen 214 Lgh 1203
117 69 STOCKHOLM

Risselås 1:130 Bengt Sjöblom
Risselås 1:117 Ulriksfors 105

833 93 STRÖMSUND
Marie Åhlin-Sjöblom
Ulriksfors 105
833 93 STRÖMSUND
Karl Jonas Jörgen Jonsson
Ulriksfors 102
833 93 STRÖMSUND
Peter Gabrielsson
Ulriksfors 135
833 93 STRÖMSUND
Mikael Olsson
Biodlarvägen 54
561 95 LEKERYD
Nils Tore Thörnlund
Ulriksfors 155 Lgh 1001
833 93 STRÖMSUND
Helena Wikström
Byagatan 8
923 41 STENSELE

Risselås 1:100

Risselås 1:130

Risselås 1:131

Risselås 1:137

Risselås 1:126

Risselås 1:123

Risselås 1:138

Risselås 1:139

Risselås 1:140



Sven Johan Jönsson
Risselåsvägen 112
833 93 STRÖMSUND

Risselås 1:202 Kjell Håkan Lind
Risselås 2:23 Risselåsvägen 147

833 93 STRÖMSUND
Marlene Sjödin
Ulriksfors 415
833 93 STRÖMSUND

Risselås 1:215 Fabricius Resurs AB
Risselås 1:216 Ulriksfors 435

833 93 STRÖMSUND
Ulla Birgitta Berglund
Vallgatan 16
833 32 STRÖMSUND
Jan Erik Eriksson
Grelsgårdsvägen 13
833 35 STRÖMSUND
Mattias Gradin
Ulriksfors 460
833 93 STRÖMSUND
Konrad Blomqvist
Kaflovägen 7
833 34 STRÖMSUND
Per Gradin
Ulriksfors 464
833 93 STRÖMSUND
Stiftelsen Einar, Naima Och Vera Wagenius 
Minne
c/o Röda Korset
Box 17563
118 91 STOCKHOLM
Lars Erik Jönsson
Nyvik 130
833 93 STRÖMSUND
Marie Åhlstedt
Abborrviksvägen 4
833 35 STRÖMSUND
Christer Jonsson
Abborrviksvägen 4
833 35 STRÖMSUND

Risselås 1:210

Risselås 1:224

Risselås 1:180

Risselås 2:18

Risselås 2:37

Risselås 1:225

Risselås 1:227

Risselås 2:14



Risselås 2:38 Sten Strömgren
Risselås 2:93 Norra Gröngatan 9 B Lgh 1002

831 41 ÖSTERSUND
Bodil Ingela Elisabeth Strömgren
Bygden 145
833 93 STRÖMSUND
Jonas Lindgren
Öringevägen 118
135 49 TYRESÖ
Karl Lindgren
Blåsippsbacken 45
162 45 VÄLLINGBY
Fredrik Lindgren
Gamla Norrvägen 14 G Lgh 1002
352 43 VÄXJÖ
Ågrens Mekaniska AB
Nyvik 200
833 93 STRÖMSUND
Scf Betongelement AB
Box 560
833 24 STRÖMSUND
Ångermanälvens Vattenregleringsföretag
Zakrisvägen 7
923 31 STORUMAN
Jörgen Nilsson
Nyvik 350
833 93 STRÖMSUND
Christer Hansson
Fjällvägen 24 Lgh 1003
451 53 UDDEVALLA

Vallen 2:8 Leo Håkan Hansson
Vallen 2:10 Nyvik 320

833 93 STRÖMSUND
Stefan Yngve Harald Nyberg
Tegvägen 90 Lgh 1103
175 53 JÄRFÄLLA
Christer Olofsson
Nyvik 330
833 93 STRÖMSUND
Louise Olofsson

Tor 19

Vallen 2:7

Ströms-Näset 1:244

Risselås 2:46

Risselås 2:51

Vallen 2:8

Vallen 2:9

Vallen 2:11



Nyvik 330
833 93 STRÖMSUND
Karin Ann-Sofi Pargell
Seglarvägen 8 Lgh 1002
181 62 LIDINGÖ
Norrlands Chiropraktik Och Hälsovård
Nyvik 330/Olofsson
833 93 STRÖMSUND
Hans Evert Joakim Nilsson
Nyvik 300
833 93 STRÖMSUND
Lillebil Schröder-Johansson
Videstigen 2
833 34 STRÖMSUND
Strömsunds Bildemontering AB
Harbäcken 245
833 92 STRÖMSUND
Lösvirkeshus I Strömsund AB
Ramselev 40
833 35 STRÖMSUND
Lvh Hyvleri&Takstolar AB
Ramselev 40
833 35 STRÖMSUND
EVA ROSE-MARIE WALLINDER
ULRIKSFORS 520
83393 STRÖMSUND
EVAN ROOS
ULRIKSFORS 522
83393 STRÖMSUND
BIRGITTA HOLMSTRÖM ELIASSON
ULRIKSFORS 526
83393 STRÖMSUND
LARS-OLOV AGNE ELIASSON
ULRIKSFORS 526
83393 STRÖMSUND
Mats Ingvar Daniel Persson
ULRIKSFORS 528
83393 STRÖMSUND
MARJA LENA LASAREV
ULRIKSFORS 530

Vallen 2:12

Vallen 2:15

Vallen 2:17

Risselås 1:168

Risselås 1:169

Vallen 2:22

Ymer 1

Ymer 5

Ymer 6

Risselås 1:171

Risselås 1:172

Risselås 1:173



83393 STRÖMSUND
BIRGIT VIOLA ROOS
ULRIKSFORS 518
83393 STRÖMSUND
MARGARETA UNOSSON
ULRIKSFORS 516
83393 STRÖMSUND
MARIE GABRIELSSON
ULRIKSFORS 514
83393 STRÖMSUND
BERIT TERESIA HÖGSTRÖM
ULRIKSFORS 512
83393 STRÖMSUND
PER RONNY ALEXANDER ERIKSSON
ULRIKSFORS 510
83393 STRÖMSUND
MÄRTA BEDA GUSTAVA PERSSON
Särskild adress:
C/O BENGT DAHLBERG
RÖDE 548
83593 ALSEN
Adress:
ULRIKSFORS 705 åter på rödmarkerad adress
83393 STRÖMSUND Adress på Hitta: Lövbergavägen 49, 833 34 Strömsund
KJELL ROGER NÄSSTRÖM
ULRIKSFORS 685
83393 STRÖMSUND
Thorleif Viktor Jesper Johansson
VERKSTADSGATAN 40
83332 STRÖMSUND
NILSSONS DÖDSBO, ERIK
SILJEÅSEN 4580/JOHANSSON
83396 STRÖMSUND
TORD MATTIS OLSSON
ULRIKSFORS 615
83393 STRÖMSUND
SVEA MARIA PERSSON
HÖKSTIGEN 9
83335 STRÖMSUND
LARS TOMMY PERSSON
HÖKSTIGEN 9

Risselås 1:198

Risselås 1:199

Risselås 1:200

Risselås 1:104

Risselås 1:177

Risselås 1:197

Risselås 1:105

Risselås 1:108

Risselås 1:113

Risselås 1:114

Risselås 1:115



83335 STRÖMSUND
CHRISTER WIKSTRÖM
ULRIKSFORS 715
83393 STRÖMSUND
KJELL LIND
TALLVÄGEN 1
83334 STRÖMSUND
HÅKAN LIND
RISSELÅSVÄGEN 147
83393 STRÖMSUND
PÄR CROMBERGER
ÄSPNÄS 345
83395 STRÖMSUND
ERIK SEVED PERSSON
ULRIKSFORS 665
83393 STRÖMSUND
LARS-GUNNAR ANDERSSON
ULRIKSFORS 675
83393 STRÖMSUND
ASTRID MARGARETA BOK
ULRIKSFORS 675
83393 STRÖMSUND

Risselås 1:116

Risselås 2:23

Risselås 4:1

Risselås 5:1

Risselås 6:1
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Minnesanteckningar från samrådsmöte med sakägare som berörs 
av anläggning av gång- och cykelväg längs väg 345 delen 
Strömsund - Ulriksfors i Strömsunds kommun, Jämtlands län. 

Datum för mötet: 2015-09-21  
Tid för mötet: 18.30 
Lokal för mötet: Strömsund folkets hus 
 
 

 

§ 1 Mötet öppnas 

§ 2 Presentation av medverkande 
 Marie Svahn, Projektledare Trafikverket 

Bertil Jansson, Markförhandlare Trafikverket 
Oskar Haggren Lundblad, uppdragsansvarig Tyréns 

§ 3 Närvarolista 
 Närvarolista skickades runt bland mötesdeltagarna 

§ 4 Redogörelse för planeringsprocessen och vägplanens 
prövning  
Marie Svahn redogjorde för Trafikverkets planeringsprocess, var vi befinner oss i 
processen, vilka kommande steg är och när och hur man har möjlighet att lämna 
synpunkter och påverka. 

§ 5 Presentation av det upprättade vägförslaget 
Oskar Haggren Lundblad presenterade Trafikverkets förslag till lokalisering och 
utformning av en gång- och cykelväg mellan Strömsund och Ulriksfors. Motiv och 
bedömda konsekvenser av förslaget gicks igenom. 

§ 6 Information om ersättningsfrågor och 
marklösenförhandlingar 
Bertil Jansson redogjorde för väglagen, begreppen vägrätt, tillfällig nyttjande rätt och 
vägområde samt vad som gäller om ersättningsfrågor och hur marklösenförhandlingar 
går till.  

§ 7 Tidplan, finansiering 
 Marie gick igenom tidplanen för projektet.  
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Granskning vägplan Höst – vinter 2015 
Fastställelse vägplan Vår 2016 
Möjlig byggstart 2018 

 
Finansiering genom regionala transportplanen. Totalkostnad beräknad till 17 Mkr. 

 

§ 8 Allmänna synpunkter  
Många deltagare ansåg att projektet är välkommet och viktigt för boende och 
verksamheter i området. 
 
Fråga:  Kommer gång- och cykelvägen att belysas?  
Trv svar:  I dagsläget planeras inte för någon belysning. Ingen belysning finns med 

i projektets budget.   
 
Fråga:  Hur kommer passager med järnvägen att ske?  
Trv svar:  I dagsläget finns inget färdigt förslag, utan olika tänkbara lösningar 

finns. 
 
Många intygade om flertal avåkningar i kurvan efter bron i Ulriksfors. Trafikverket tar 

med sig den problematiken i det fortsatta arbetet. 
 
 

§ 9 Mötet avslutas 

§ 10 Paus/fika 

§ 11 Genomgång med varje sakägare, enskilda synpunkter 
 
 
 
/Oskar H Lundblad 
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Datum för mötet: 2015-09-21 
Närvarande: Marie Svahn Trafikverket, Oskar Lundblad Tyréns, Bertil Jansson Trafikverket, Thord 
Engström kommunen, Ann-Louise Hansson kommunen samt Mattias Strömqvist ServaNet. (Tel 070-
274 93 73; E-post: mattias.stromqvist@servanet.se) 

 
 
Förslag dagordningen 

- Presentation 
- Projektet 

o Bakgrund 
o Nuläge 

- Tidsplan 
- Avstämning mot detaljplaner 
- Samordning 

Dagordningen godkändes. 
 
Presentation 
Presentation av respektive deltagare vid möte. 
 
Projektet 
Förslaget, Samrådshandling, som är framarbetat presenterades. 
Några kritiska platser som Trafikverket vill ha kommunens synpunkter är: 

- Hur används den grusade ytan längs väg 345 vid idrottsplatsen? 
 

- Infarten till idrottsplatsen, synpunkter och information om hur den används och frågan till 
kommunen om de kan samordna idrottsföreningarna. Thord tar på sig att fråga 
idrottsföreningarna. 
 

- Fungerar det med en gemensam infart till idrottsplatsen? 
 

- Passagen av väg till industriområdet diskuterades. Viktig information till projektet är vilka 
fordon som passerar. Förslaget är någon form av kanalisation. Thord samråder med 
industrierna för att få vetskap om vilka typer av fordon som förekommer. 
 

- Belysning. 
I Strömsund, korsningen med vägen till industriområdet samt i korsningen med väg 800 i 
Ulriksfors är det kommunen som äger belysningen. Kommens belysningsstolpar finns inmätta. 
Kommunen tillhanda håller detta underlag. Trafikverket äger belysningen genom Ulriksfors. 

 
- Pumphus, kontaktuppgifter finns att få från/hos kommunen. 

 
- Bussturerna, hur det går idag redovisades av kommunen. I princip kör bussen två varv för att 

påstigande inte skall behöva korsa vägen. Bussficka vid ca 2/100 finns idag. 
 

- Upplagsplatser efterfrågas av projektet.  
Förslag (intressanta platser är vid 0/100, 0/400, 1/900). Thord kontrollerar om kommunen 
har några lämpliga platser också. 
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- VA-ledningar, kontaktuppgifter tillhandahålls av Thord. 
- Detaljplaner. Detaljplaner berörs kring idrottsplatsen i Strömsund. Då den tidigare 

planhandläggaren (Jenny?) som Trafikverket varit i kontakt med har slutat skickar 
Trafikverket information om påverkan på detaljplaner på nytt.  

 
 
Tidplan 
Samrådshandling pågår. 
Granskningshandling – jan -16 
Fastställelsehandling – mars -16 
 
Optokabel 
Samförläggning önskas. ServaNet har för avsikt att utföra arbetena 2017. Som planeringen ser ut nu så 
är utförandet av en gång- och cykelväg året efter, men möjligheter finns för byggstart under 2017. 
 
 
Vid anteckningarna 
 
 
Marie Svahn   Oskar Lundblad 
 
 




